
DOMANDA DI AMMISSIONE AGLI ESAMI DI STATO CANDIDATI INTERNI 

 
 

Al Dirigente Scolastico 

dell’ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE  

di FILADELFIA (VV) 

 
Il/la sottoscritto/a ___________________________________________________________,iscritto per l’anno 

scolastico _____/_____, alla classe _5^_, sezione ____, presso codesto istituto,sez.  I.P.S.I.A. /  LICEO 

CHIEDE 

 

di essere ammesso a sostenere l’Esame di Stato per il corrente anno scolastico. 

E’ consapevole del fatto che non potrà essere ammess __ agli Esami di Stato nel caso in cui non consegua una 
votazione non inferiore a sei/decimi (art. 6 comma 1 del D.P.R. 22 giugno 2009 n. 122) . 
Ai sensi dell’art. 14, comma 7 del D.P.R. 22 giugno 2009, n. 122, e  della circolare n. 20 del 4.3.2001, ha 
l’obbligo di frequenza di almeno ¾ dell’orario annuale personalizzato.  
Si allega alla presente: 

 ricevuta di versamento di €.12,09  sul c.c.postale n. 1016 intestato a Agenzia delle Entrate Centro operativo 
di Pescara – Tasse scolastiche governative oppure ricevuta di bonifico bancario a  Agenzia delle Entrate - 
Centro Op.  di Pescara - Tasse scolastiche- IBAN: IT45 R 0760103200 000000001016 
 

 ricevuta di pagamento della Tassa di Frequenza di € 15,13 prevista per gli alunni delle classi 5^ 
(qualora la stessa non sia stata già versata all’atto di conferma iscrizione alla classe 5^ ) sul c.c.postale 
n. 1016 intestato a Agenzia delle Entrate Centro Op. di Pescara – Tasse scolastiche governative. oppure 
ricevuta di bonifico bancario a  Agenzia delle Entrate - Centro op. di Pescara - Tasse scolastiche- IBAN: IT45 
R 0760103200 000000001016 
 

 Diploma originale di licenza media (qualora lo stesso non fosse già agli atti della scuola)  

 
Si precisa che per  le suddette tasse scolastiche è previsto l’esonero di pagamento ai sensi del Decreto 

legislativo 16 Aprile 1994, n. 297, art. 200   consentito per merito e per motivi economici.  
 - Per merito, sono esonerati dal pagamento delle tasse scolastiche gli studenti che abbiano conseguito una 

votazione non inferiore alla media di otto decimi negli scrutini finali (art. 200, comma 5, d. 19s. n. 297 del 1994) 

- Per motivi economici, con il decreto ministeriale n. 390 del 19 aprile 2019 è stabilito l'esonero dal pagamento 

delle tasse scolastiche per gli studenti, appartenenti a nuclei familiari il cui valore lSEE è pari o inferiore a € 

20.000,00. In caso di esonero dal pagamento delle suddette tasse scolastiche allegare  apposita richiesta 

scaricabile dal sito scuola. 

 
Autorizza/non autorizza l’amministrazione scolastica alla ripresa e alla diffusione dei propri dati, compresa la propria immagine, 
alle università e, se richiesti, ai quotidiani di informazione locale e agenzie varie di informazione. I dati personali saranno utilizzati 
nel rispetto dei principi di protezione della privacy stabiliti dal Decreto L.vo n. 196 del 30 giugno 2003 e dalle altre norme vigenti in 
materia. 

 

Filadelfia, __________________ 

 

 

                 Firma 

        ______________________ 

 

 

 

http://www.miur.gov.it/documents/20182/21192/Decreto+legislativo+297+del+1994/377c571e-be98-44c6-8b19-8ff786f4c92b?version=1.0
http://www.miur.gov.it/documents/20182/21192/Decreto+legislativo+297+del+1994/377c571e-be98-44c6-8b19-8ff786f4c92b?version=1.0

